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6. ANTES DEL PRIMER USO

1. Asegúrese de que el ajuste del descal-

cificador coincide con la dureza del
agua de su zona. De no ser así, ajuste
el descalcificador de agua. Póngase
en comunicación con las autoridades
correspondientes para conocer la du-
reza del agua de su zona.

2. Llene el depósito de sal.

3. Llene el dosificador de abrillantador.
4. Abra la llave de agua.
5. El interior del aparato puede tener res-

tos. Inicie un programa para eliminar-
los. No utilice detergente ni cargue los
cestos.

6.1 Ajuste el descalcificador de agua

Dureza agua

Ajuste

electró-

nico

Grados

alemanes

(°dH)

Grados

franceses

(°fH)

mmol/l

Grados

Clarke

> 24

> 40

> 4.2

28

5

18- 24

32 - 40

3.2 - 4.2

22 - 28

4

12- 18

19 - 32

2.1 - 3.2

13 - 22

3

1)

4 - 12

7 - 19

0.7 - 2.1

5 - 13

2

< 4

< 7

< 0.7

< 5

1

2)

1) Posición de fábrica.
2) No utilice sal en este nivel.

Ajuste electrónico

1. Pulse la tecla de encendido/apagado

para encender el aparato. Asegúrese
de que el aparato se encuentra en
modo de ajuste; consulte “Ajuste e ini-
cio de un programa”.

2. Mantenga pulsadas las teclas de fun-

ción (B) y (C) simultáneamente hasta
que empiecen a parpadear los indica-
dores de las teclas de función (A), (B)
y (C).

3. Pulse la tecla de función (A).

• Se apagan los indicadores de las

teclas de función (B) y (C).

• El indicador de la tecla de función

(A) sigue parpadeando.

• Las señales acústicas funcionan, p.

ej., cinco señales acústicas intermi-
tentes = nivel 5.

• En la pantalla aparece el ajuste ac-

tual del descalcificador, p. ej., 

 =

nivel 5.

4. Pulse la tecla de función (A) varias ve-

ces para cambiar el ajuste.

5. Apague el aparato para confirmar el

ajuste.

ESPAÑOL
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